

Mel-Compagniet ApS

Jernet 17
6000 Kolding
CVR-nr. 15391782

Årsrapport 01.10.2016 - 30.09.2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 13.12.2017

Dirigent

Navn: Henrik Fisker

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	7
Balance pr. 30.09.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Mel-Compagniet ApS
Jernet 17
6000 Kolding

CVR-nr.: 15391782

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.10.2016 - 30.09.2017

Bestyrelse

Johan Anders Persson, formand
Henrik Fisker
Bjørn Inge Gjethammer
Vagn Balle Hundebøll
Walter Siegfried Fritz Thönebe

Direktion

Henrik Fisker, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Mel-Compagniet ApS' aktiviteter er salg af mel- og havreprodukter til det meste af den danske detailhandel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet er blevet en attraktiv samarbejdspartner til den danske bagerisektor med salg af kvalitetsråvarer til passionerede fagfolk i denne branche.

Produkterne afsættes direkte fra møllerierne i Danmark, Tyskland og Sverige samt fra lageret i Kolding, dels af egne lastbiler og dels af fremmede vognmænd. Distributionen af silomel til bagerierne distribueres af selskabets egne tankvogne.

Selskabets aktiviteter med salg af mel- og havreprodukter er i væsentlig konkurrence fra mølleri i Danmark, Tyskland og Europa. Det samme gør sig gældende med aktiviteterne til bagerierne fra lageret i Kolding.

Mel-Compagniet ApS forsøger at imødegå den øgede konkurrence gennem meget høj kundeservice, kvalitetsvarer og høj leveringssikkerhed. Endvidere fokuseres der på omkostningerne ved løbende effektivisering og besparelser.

Årets resultat blev et overskud på 972 t.kr. efter skat, hvilket anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		7.358.884	6.248.455
Personaleomkostninger	1	(5.789.240)	(4.972.277)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(304.767)</u>	<u>(164.195)</u>
Driftsresultat		1.264.877	1.111.983
Andre finansielle indtægter		53.484	47.784
Andre finansielle omkostninger		<u>(68.355)</u>	<u>(61.645)</u>
Resultat før skat		1.250.006	1.098.122
Skat af årets resultat	3	<u>(278.072)</u>	<u>(244.367)</u>
Årets resultat		<u>971.934</u>	<u>853.755</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		750.000	0
Overført resultat		<u>221.934</u>	<u>853.755</u>
		<u>971.934</u>	<u>853.755</u>

Balance pr. 30.09.2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Goodwill		<u>0</u>	<u>0</u>
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>0</u>	<u>0</u>
Grunde og bygninger		6.994.851	7.098.165
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>529.903</u>	<u>536.504</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>7.524.754</u>	<u>7.634.669</u>
Anlægsaktiver		<u>7.524.754</u>	<u>7.634.669</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		<u>3.305.403</u>	<u>2.459.304</u>
Varebeholdninger		<u>3.305.403</u>	<u>2.459.304</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.984.803	9.596.831
Andre tilgodehavender		6.250	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>139.656</u>	<u>160.468</u>
Tilgodehavender		<u>10.130.709</u>	<u>9.757.299</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>33.484</u>	<u>27.501</u>
Værdipapirer og kapitalandele		<u>33.484</u>	<u>27.501</u>
Likvide beholdninger		<u>3.770.803</u>	<u>2.301.139</u>
Omsætningsaktiver		<u>17.240.399</u>	<u>14.545.243</u>
Aktiver		<u>24.765.153</u>	<u>22.179.912</u>

Balance pr. 30.09.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		3.200.000	3.200.000
Overført overskud eller underskud		3.344.858	3.122.924
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>750.000</u>	<u>0</u>
Egenkapital		<u>7.294.858</u>	<u>6.322.924</u>
Udskudt skat	6	<u>137.428</u>	<u>116.679</u>
Hensatte forpligtelser		<u>137.428</u>	<u>116.679</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>3.427.531</u>	<u>3.645.473</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>3.427.531</u>	<u>3.645.473</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	220.000	220.000
Bankgæld		24.408	10.101
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.606.334	10.053.491
Skyldig selskabsskat		218.536	132.897
Anden gæld	8	<u>1.836.058</u>	<u>1.678.347</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>13.905.336</u>	<u>12.094.836</u>
Gældsforpligtelser		<u>17.332.867</u>	<u>15.740.309</u>
Passiver		<u>24.765.153</u>	<u>22.179.912</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.200.000	3.122.924	0	6.322.924
Årets resultat	0	221.934	750.000	971.934
Egenkapital ultimo	3.200.000	3.344.858	750.000	7.294.858

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	4.831.272	4.089.239
Pensioner	639.537	540.795
Andre omkostninger til social sikring	237.081	275.473
Andre personaleomkostninger	81.350	66.770
	5.789.240	4.972.277
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	11	
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	304.767	260.445
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(96.250)
	304.767	164.195
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	257.290	171.094
Ændring af udskudt skat	20.749	73.290
Regulering vedrørende tidligere år	33	(17)
	278.072	244.367
		Goodwill
		kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		200.400
Afgange		(200.400)
Kostpris ultimo		0
Af- og nedskrivninger primo		(200.400)
Tilbageførsel ved afgange		200.400
Af- og nedskrivninger ultimo		0
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.		
5. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	7.392.917	2.096.814		
Tilgange	0	194.852		
Kostpris ultimo	7.392.917	2.291.666		
Af- og nedskrivninger primo	(294.752)	(1.560.310)		
Årets afskrivninger	(103.314)	(201.453)		
Af- og nedskrivninger ultimo	(398.066)	(1.761.763)		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.994.851	529.903		
	2016/17	2015/16		
	kr.	kr.		
6. Udskudt skat				
Materielle anlægsaktiver	131.639	103.736		
Finansielle anlægsaktiver	6.272	4.956		
Tilgodehavender	6.194	15.063		
Gældsforpligtelser	(6.677)	(7.076)		
	137.428	116.679		
	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016/17 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	220.000	220.000	3.427.531	2.560.000
	220.000	220.000	3.427.531	2.560.000

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
8. Anden gæld		
Moms og afgifter	712.412	738.673
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	40.067	44.375
Feriepengeforpligtelser	429.204	328.516
Andre skyldige omkostninger	654.375	566.783
	1.836.058	1.678.347

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	1.174.000	1.420.000

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 6.995 t.kr.
